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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMIST

1.1

Emri:

Adresa:

Emri dhe adresa e autoritetit kontraktues

Ministria e Financave dhe Ekonomise

Bulevardi "Deshmor€t e Kombit,,,nr.3, Tirane

www.financa.gov.alFaqja e Internetit

1.2 Emri dhe adresa e personit t6 kontaktit

Emri: Eges Osmani

Adresa: Ministria e Financave dhe Ekonomisd

e-mail: eges.osmani@financa.gov.al

1.3 Lloji i autoritetit kontraktues:

Institucion qendror

x
Njesi e qeverisjes vendore

E

Seksioni 2. Objekti i kontratEs

2.1 Lloji i Kontrat6s

Institucion i pavarur

tr

Tjetdr

!

Ilq6a
Tirane, r,elt . io .zots

NJOFTIMI I KONTRATIiS

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktues

Koncesion i Sherbimeve publike X



__-----

)) P6rshkrim i shkurtdr i kontratEs s€ koncesionit

Objekti i kontratEs: "PEr kontrollin ligior tE instrumenteve mat6se, n6p6rmjet
verifikimit t6 instrumenteve shp6rndar6se tE karburantit dhe gazit tE I6ngsh6m t6
naft6s (GLN)"

Forma e kontrates: Koncesion i Sherbimeve publike

Burimi i financimit: privat

Vlera e kontratds koncesionare eshtd vlera e p€rllogaritur referuar pikes 2 te nenit 20 te
Ligiit l25l20l3 "Par koncesionet dhe Partneritetin Publik privat,, te ndryshuar, e cila
sipas vler€s sE parashikuar te investimit n€ studimin e fizibilitetin €sht€: 64,g90,600 leke
Kohezgjatja e kontratds ose afati kohor per ekzekutimin: 20 (njezet) vjet.

1.

2.

a
J.

4.

5.

2.3 Vendndodhja e objektit t6 kontratEs:

Sherbimi i kontrollit ligjor te instrumenteve mat6se,
shpemdardse te karburantit dhe gazit te lengshem te
territorin e Republikds se Shqiperise.

nepermjet verifikimit te instrumenteve
naftes (GLN)" ka shtrirje ne te giithe

seksioni 3 Informacioni ligior, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit jane percaktuar nd Shtojcen nr. g.

3'2 Sigurimi i Ofert6s: Operatori Ekonomik, nd kete procedure koncesioni, paraqet
Formularin e Sigurimit te ofertes, sipas Shtojces 3. Vlera e kerkuar e sigurimit te ofeftes eshte
2Yo e vlerls se investimit.

Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurEs:

Ehapur X

E kufizuar

Me negocim

Me shpallje

paraprake



4.2 Kriteret e p6rzgiedhjes sE fituesit:

Nr. Kriteri Rezultati
Maksimal

KT1 Pajisjet, Logjistika, Eksperienca dhe Sistemi i
Informacionit.

35

KT2 Plani i Zbatimitte Projektit dhe Riinvestimit 20

KT3 Plani i Burimeve Njerezore dhe Trajnimeve 15

KT4 Procedurat e Menaxhimit t€ Cilesise 10

KRITERET TOTALE TEKNIKE

KF1 Oferta ekonomike per vler€n e investimit

fillestar

10

KF2 Tarifa koncesionare 10

KRITERET TOTALE FINANCIARE

TOTALI 100

4.3 Afati kohor p€r dor6zimin e ofertave ose k6rkesave pEr pjes6marrje:

Data: 18/10DAI8 (dd/mm/ww) Ora: 1L:00

Vendi: www.app.Lov.al

Oferta kerkohet tE paraqitet me mjete elektronike ne faqen zfiare te APP-se www.app.sov.al

4.4 Afati kohor p€r hapjen e ofertave ose k€rkesave pEr pjes€marrje:

Data: 18/1012018 (dd/mm/ww) Ora: 11:00

Vendi : w*'rv.app. gov.al

Informacioni qd komunikohet gjate hapjes publike te ofertave, qe paraqiten me mjete

elektronike duhet t'i komunikohet te giithe atyre Operatoreve Ekonomik€ qe kan€ dor€zuar

oferta, n€bazl te kerkes€s se tyre.

4.5 Periudha e vlefshm6ris6 sE ofertave: 120 (njeqind e njezet) dit6

Periudha e sigurimit tE ofert6s: 120 dit6 +30 dite (150 dite)



Gjuha(et) p6r hartimin e ofertave ose k6rkesave p6r pjesdmarrje:

Shqip X

ljetEr

Anglisht

Seksioni5 Informacioneplot6suese

5.1 Dokumenta me pages6:

JoX

Ndse Po

Monedha LEK

5.2i Vlera e tarifes qd duhet tE paguhet nga operatori ekonomik n€ rast te nj€ ankese prane

Komisionit te Prokurimit Publik: 10 o% e vleres s6 sigurimit te ofertes

Shtuar me VKM Nr. 401 date 13.5.2015

5.3 Informacione shtes6 (vendi, zyra, mdnyrat p€r terheqjen e dokumenteve t€ tenderit)

Dokumentet do t€ publikohen n€ faqen zyrtare t€ Agjencis€ sd Prokurimit Publik.

Kujdes: Dokumentacioni i cili do te ngarkohet ne faqen e APP-se (si studimi i fizibilitetit,
detlTat e projektimit, etj) i cili do ti bashkelidhet dokumenteve te tenderit eshte
referues(orientues) per operatoret ekonomike pjesmarres ne proceduren e koncesionit.

Data e shp6rndarjes sG k6tij njoftimi 1710912018
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